
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3190104: aide sociale generale, aide aux sans
domiciles fixes 
En vigueur au 01/09/2019 (Dernière actualisation de la page 10/11/2020) 
Modification classification de fonction en 9/2019. En cas d’indexation en application des CCT

sectorielles, seuls les salaires minimums sont indexés. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-commission paritaire officielle (SCP

319.01).  

Afin de déterminer les salaires mensuels bruts correspondants, les salaires annuels bruts

barémiques indexés sont divisés par 12. Afin de déterminer les salaires horaires bruts

correspondants, les salaires annuels bruts barémiques indexés sont divisés par le nombre 1976

(correspondant à une durée de travail hebdomadaire de 38 heures x 52 semaines).

1. SALAIRES MINIMUMS: SALAIRES BAREMIQUES SANS

ALLOCATION DE FOYER OU DE RESIDENCE
1.1. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL LOGISTIQUE
 

Anciennité
(en années)

Barème
Classe 4 (L4) Classe 3 (L3) Classe 2 (L2) Classe 1 (A1)

0 1676.91 1758.92 1910.92 2241.12
1 1699.09 1831.07 1989.32 2283.80
2 1721.23 1903.23 2067.71 2349.67
3 1743.42 1975.40 2146.11 2438.76
4 1769.49 2047.55 2224.50 2527.84
5 1788.74 2047.55 2224.50 2527.84
6 1858.37 2150.40 2336.24 2654.81
7 1871.26 2150.40 2336.24 2795.92
8 1947.25 2253.25 2447.97 2795.92
9 1953.79 2253.25 2447.97 2869.12
10 2036.13 2356.09 2559.71 2908.76
11 2036.36 2356.09 2559.71 2942.28
12 2125.01 2458.94 2671.44 3035.73
13 2125.01 2458.94 2671.44 3035.73
14 2213.89 2561.79 2783.18 3162.70
15 2213.89 2561.79 2783.18 3162.70
16 2302.77 2664.64 2894.91 3340.62
17 2302.77 2664.64 2894.91 3413.78
18 2391.65 2767.48 3006.65 3518.53
19 2391.65 2767.48 3006.65 3591.69
20 2480.53 2870.33 3118.38 3591.69



1.2. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL ADMINISTRATIF
 

1.3. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL AIDANT
 

21 2480.53 2870.33 3118.38 3664.85
22 2569.41 2973.17 3230.11 3670.58
23 2658.29 3076.02 3341.85 3797.56
24 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
25 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
26 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
27 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53

Anciennité (en années) Barème
Classe 2 (A2) Classe 1 (A1)

0 1910.92 2241.12
1 1989.32 2283.80
2 2067.71 2349.67
3 2146.11 2438.76
4 2224.50 2527.84
5 2224.50 2527.84
6 2336.24 2654.81
7 2336.24 2795.92
8 2447.97 2795.92
9 2447.97 2869.12

10 2559.71 2908.76
11 2559.71 2942.28
12 2671.44 3035.73
13 2671.44 3035.73
14 2783.18 3162.70
15 2783.18 3162.70
16 2894.91 3340.62
17 2894.91 3413.78
18 3006.65 3518.53
19 3006.65 3591.69
20 3118.38 3591.69
21 3118.38 3664.85
22 3230.11 3670.58
23 3341.85 3797.56
24 3453.58 3924.53
25 3453.58 3924.53
26 3453.58 3924.53
27 3453.58 3924.53



2. SALAIRES MINIMUMS: SALAIRES BAREMIQUES AVEC

ALLOCATION DE FOYER
2.1. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL LOGISTIQUE
 

Ancienn
ité (en

années)

Barème
Aidant
Classe

2B
(B2B)

Aidant
Classe

2A
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Respon
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plusieur
s

équipes
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niveau
éducate
ur chef
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groupe)
(B1A)
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ateur de
plusieur

s
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niveau
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ur-chef

de
groupe
(B1a
bis)
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diplôme
universit

aire a
été

requis
lors de

la
sollicitati
on (L1)

0 1919.10 1993.16 2268.84 2552.77 2807.92 2898.58 2930.60
1 1956.11 2024.01 2312.05 2595.99 2851.13 2941.79 3018.38
2 1998.08 2092.82 2378.45 2639.21 2894.30 2984.96 3106.21
3 2073.36 2171.59 2468.07 2682.38 2937.52 3028.18 3194.04
4 2148.19 2249.99 2557.15 2737.57 2937.52 3028.18 3300.52
5 2148.65 2250.62 2558.05 2756.44 3011.58 3102.24 3435.42
6 2255.33 2362.35 2685.02 2874.33 3011.58 3102.24 3435.42
7 2256.18 2363.57 2685.93 2875.24 3085.65 3176.31 3570.27
8 2362.84 2475.30 2812.90 3011.10 3153.30 3243.96 3570.27
9 2363.99 2476.52 2814.08 3012.00 3159.71 3250.37 3705.13
10 2470.65 2588.25 2941.05 3147.86 3296.42 3387.08 3714.24
11 2471.81 2589.46 2942.43 3148.77 3297.32 3387.98 3839.98
12 2578.47 2701.19 3069.40 3284.62 3439.53 3530.19 3879.26
13 2579.62 2702.42 3070.78 3285.67 3440.43 3531.10 3974.83
14 2686.28 2814.15 3197.75 3421.53 3582.64 3673.30 4044.29
15 2687.44 2815.36 3199.14 3423.00 3583.55 3674.21 4109.69
16 2794.10 2927.10 3326.11 3558.86 3725.75 3816.41 4209.31
17 2795.25 2928.31 3327.49 3560.34 3726.66 3817.32 4244.59
18 2901.91 3040.05 3454.46 3696.20 3870.16 3960.82 4374.34
19 2903.07 3041.26 3455.84 3697.67 3871.07 3961.73 4379.44
20 3009.73 3153.00 3582.81 3833.53 4013.28 4103.94 4539.36
21 3010.88 3154.21 3584.19 3835.01 4014.18 4104.84 4543.13
22 3117.54 3265.95 3711.16 3970.87 4156.39 4247.05 4704.39
23 3225.35 3378.89 3839.51 4108.20 4300.13 4390.79 4869.41
24 3332.01 3490.63 3966.48 4244.06 4442.34 4533.00 5030.67
25 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88 4534.54 5030.67
26 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88 4534.54 5030.67
27 3334.33 3493.06 3969.24 4247.01 4445.42 4536.09 5030.67

Anciennité
(en années)

Barème
Classe 4 (L4) Classe 3 (L3) Classe 2 (L2) Classe 1 (A1)

0 1779.31 1861.32 2013.32 2342.00



2.2. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL ADMINISTRATIF
 

1 1801.49 1933.47 2091.72 2342.00
2 1823.63 2005.63 2170.11 2400.87
3 1845.82 2077.80 2248.51 2489.96
4 1871.89 2149.95 2326.90 2579.04
5 1891.14 2149.95 2326.90 2579.04
6 1960.77 2252.80 2387.44 2654.81
7 1973.66 2252.80 2387.44 2795.92
8 2049.65 2342.00 2499.17 2795.92
9 2056.19 2342.00 2499.17 2869.12
10 2138.53 2407.29 2592.67 2908.76
11 2138.76 2407.29 2592.67 2942.28
12 2227.41 2510.14 2671.44 3035.73
13 2227.41 2510.14 2671.44 3035.73
14 2316.29 2592.67 2783.18 3162.70
15 2316.29 2592.67 2783.18 3162.70
16 2353.97 2664.64 2894.91 3340.62
17 2353.97 2664.64 2894.91 3413.78
18 2442.85 2767.48 3006.65 3518.53
19 2442.85 2767.48 3006.65 3591.69
20 2531.73 2870.33 3118.38 3591.69
21 2531.73 2870.33 3118.38 3664.85
22 2592.67 2973.17 3230.11 3670.58
23 2658.29 3076.02 3341.85 3797.56
24 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
25 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
26 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
27 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53

Anciennité (en années) Barème
Classe 2 (A2) Classe 1 (A1)

0 2013.32 2342.00
1 2091.72 2342.00
2 2170.11 2400.87
3 2248.51 2489.96
4 2326.90 2579.04
5 2326.90 2579.04
6 2387.44 2654.81
7 2387.44 2795.92
8 2499.17 2795.92
9 2499.17 2869.12

10 2592.67 2908.76
11 2592.67 2942.28
12 2671.44 3035.73
13 2671.44 3035.73
14 2783.18 3162.70
15 2783.18 3162.70



2.3. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL AIDANT
 

16 2894.91 3340.62
17 2894.91 3413.78
18 3006.65 3518.53
19 3006.65 3591.69
20 3118.38 3591.69
21 3118.38 3664.85
22 3230.11 3670.58
23 3341.85 3797.56
24 3453.58 3924.53
25 3453.58 3924.53
26 3453.58 3924.53
27 3453.58 3924.53

Ancienn
ité (en

années)

Barème
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0 2021.50 2095.56 2342.00 2592.67 2807.92 2898.58 2930.60
1 2058.51 2126.41 2363.25 2595.99 2851.13 2941.79 3018.38
2 2100.48 2195.22 2429.65 2639.21 2894.30 2984.96 3106.21
3 2175.76 2273.99 2519.27 2682.38 2937.52 3028.18 3194.04
4 2250.59 2342.00 2592.67 2737.57 2937.52 3028.18 3300.52
5 2251.05 2342.00 2592.67 2756.44 3011.58 3102.24 3435.42
6 2342.00 2413.55 2685.02 2874.33 3011.58 3102.24 3435.42
7 2342.00 2414.77 2685.93 2875.24 3085.65 3176.31 3570.27
8 2414.04 2526.50 2812.90 3011.10 3153.30 3243.96 3570.27
9 2415.19 2527.72 2814.08 3012.00 3159.71 3250.37 3705.13
10 2521.85 2592.67 2941.05 3147.86 3296.42 3387.08 3714.24
11 2523.01 2592.67 2942.43 3148.77 3297.32 3387.98 3839.98
12 2592.67 2701.19 3069.40 3284.62 3439.53 3530.19 3879.26
13 2592.67 2702.42 3070.78 3285.67 3440.43 3531.10 3974.83
14 2686.28 2814.15 3197.75 3421.53 3582.64 3673.30 4044.29
15 2687.44 2815.36 3199.14 3423.00 3583.55 3674.21 4109.69
16 2794.10 2927.10 3326.11 3558.86 3725.75 3816.41 4209.31
17 2795.25 2928.31 3327.49 3560.34 3726.66 3817.32 4244.59
18 2901.91 3040.05 3454.46 3696.20 3870.16 3960.82 4374.34
19 2903.07 3041.26 3455.84 3697.67 3871.07 3961.73 4379.44
20 3009.73 3153.00 3582.81 3833.53 4013.28 4103.94 4539.36
21 3010.88 3154.21 3584.19 3835.01 4014.18 4104.84 4543.13



3. SALAIRES MINIMUMS: SALAIRES BAREMIQUES AVEC

ALLOCATION DE RESIDENCE
3.1. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL LOGISTIQUE
 

3.2. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL ADMINISTRATIF
 

22 3117.54 3265.95 3711.16 3970.87 4156.39 4247.05 4704.39
23 3225.35 3378.89 3839.51 4108.20 4300.13 4390.79 4869.41
24 3332.01 3490.63 3966.48 4244.06 4442.34 4533.00 5030.67
25 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88 4534.54 5030.67
26 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88 4534.54 5030.67
27 3334.33 3493.06 3969.24 4247.01 4445.42 4536.09 5030.67

Anciennité
(en années)

Barème
Classe 4 (L4) Classe 3 (L3) Classe 2 (L2) Classe 1 (A1)

0 1728.11 1810.12 1962.12 2290.80
1 1750.29 1882.27 2040.52 2309.40
2 1772.43 1954.43 2118.91 2375.27
3 1794.62 2026.60 2197.31 2464.36
4 1820.69 2098.75 2275.70 2553.44
5 1839.94 2098.75 2275.70 2553.44
6 1909.57 2201.60 2361.84 2654.81
7 1922.46 2201.60 2361.84 2795.92
8 1998.45 2290.80 2473.57 2795.92
9 2004.99 2290.80 2473.57 2869.12
10 2087.33 2381.69 2567.07 2908.76
11 2087.56 2381.69 2567.07 2942.28
12 2176.21 2484.54 2671.44 3035.73
13 2176.21 2484.54 2671.44 3035.73
14 2265.09 2567.07 2783.18 3162.70
15 2265.09 2567.07 2783.18 3162.70
16 2328.37 2664.64 2894.91 3340.62
17 2328.37 2664.64 2894.91 3413.78
18 2417.25 2767.48 3006.65 3518.53
19 2417.25 2767.48 3006.65 3591.69
20 2506.13 2870.33 3118.38 3591.69
21 2506.13 2870.33 3118.38 3664.85
22 2569.41 2973.17 3230.11 3670.58
23 2658.29 3076.02 3341.85 3797.56
24 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
25 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
26 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53
27 2747.17 3178.87 3453.58 3924.53

Anciennité (en années) Barème
Classe 2 (A2) Classe 1 (A1)

0 1962.12 2290.80
1 2040.52 2309.40



3.3. GROUPE DE FONCTIONS: PERSONNEL AIDANT
 

2 2118.91 2375.27
3 2197.31 2464.36
4 2275.70 2553.44
5 2275.70 2553.44
6 2361.84 2654.81
7 2361.84 2795.92
8 2473.57 2795.92
9 2473.57 2869.12

10 2567.07 2908.76
11 2567.07 2942.28
12 2671.44 3035.73
13 2671.44 3035.73
14 2783.18 3162.70
15 2783.18 3162.70
16 2894.91 3340.62
17 2894.91 3413.78
18 3006.65 3518.53
19 3006.65 3591.69
20 3118.38 3591.69
21 3118.38 3664.85
22 3230.11 3670.58
23 3341.85 3797.56
24 3453.58 3924.53
25 3453.58 3924.53
26 3453.58 3924.53
27 3453.58 3924.53

Anciennité
(en

années)

Barème
Aidant

Classe 2B
(B2B)

Aidant
Classe 2A

(B2A)

Aidant
Classe 1

(B1C)

Accompag
nateur

d'équipe
(cf. niveau

chef-
éducateur)

(B1B)

Responsab
le,

Coordinate
ur plusieurs
équipes (cf.

niveau
éducateur

chef de
groupe)
(B1A)

0 1970.30 2044.36 2294.44 2567.07 2807.92
1 2007.31 2075.21 2337.65 2595.99 2851.13
2 2049.28 2144.02 2404.05 2639.21 2894.30
3 2124.56 2222.79 2493.67 2682.38 2937.52
4 2199.39 2290.80 2567.07 2737.57 2937.52
5 2199.85 2290.80 2567.07 2756.44 3011.58
6 2290.80 2387.95 2685.02 2874.33 3011.58
7 2290.80 2389.17 2685.93 2875.24 3085.65
8 2388.44 2500.90 2812.90 3011.10 3153.30
9 2389.59 2502.12 2814.08 3012.00 3159.71

10 2496.25 2588.25 2941.05 3147.86 3296.42



11 2497.41 2589.46 2942.43 3148.77 3297.32
12 2578.47 2701.19 3069.40 3284.62 3439.53
13 2579.62 2702.42 3070.78 3285.67 3440.43
14 2686.28 2814.15 3197.75 3421.53 3582.64
15 2687.44 2815.36 3199.14 3423.00 3583.55
16 2794.10 2927.10 3326.11 3558.86 3725.75
17 2795.25 2928.31 3327.49 3560.34 3726.66
18 2901.91 3040.05 3454.46 3696.20 3870.16
19 2903.07 3041.26 3455.84 3697.67 3871.07
20 3009.73 3153.00 3582.81 3833.53 4013.28
21 3010.88 3154.21 3584.19 3835.01 4014.18
22 3117.54 3265.95 3711.16 3970.87 4156.39
23 3225.35 3378.89 3839.51 4108.20 4300.13
24 3332.01 3490.63 3966.48 4244.06 4442.34
25 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88
26 3333.17 3491.84 3967.86 4245.54 4443.88
27 3334.33 3493.06 3969.24 4247.01 4445.42
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